

Valtuustoaloite 7.10.2019

Kittilässä koululaiset keskusteleval IPCC-ilmastoraportista ja ilmastonmuutoksesta. Lukkarin koululla oppilaat lajittelevat, kierrättävät ja miettivät ympäristöystävällisiä ratkaisuja, tästä toiminnasta Lukkarin koululle myönnettiin Vihreä lippu tunnustus aktiivisuudesta ympäristöasiassa. Kittilän lukiolaiset ovat osallistuneet ilmastomarssi-tempaukseen keväällä, ilmaistakseen mielipiteensä ja huolensa ilmastonmuutoksesta. Kittilässä kotitaloudet lajittelevat, kierrättävät, kompostoivat, harkitsevat arjen valintoja. Kittilän kunnan työntekijät ideoivat ja toteuttavat ympäristöystävällisiä toimia ja odottavat myös työnantajaltaan vahvempaa ympäristöpolitiikkaa.

Ilmastoahdistusta podetaan myös Kittilässä. Ilmastoahdistukseen ja ilmastonmuutoksen torjumiseen suositellaan lääkkeeksi ympäristötekoja.

Teen valtuustoaloitteen siitä, että Kittilän kunta liittyy HINKU-verkoston. Tavoitteena HINKU verkostossa on hiilineutraali kunta vuoteen 2030. Tämä jos mikä on hyvä ja konkreettinen ympäristöteko jossa Kittilän kunta halutessaan onnistuu. Liittyminen HINKU verkoston ja sitoutuminen sen tavoitteisiin on viesti kaikille kuntalaisille että Kittilän kunta kantaa oman osansa vastuusta ja aktiivista ilmastotyötä ilmaston muutoksen hillitsemiseksi.

Liittyminen HINKU-verkoston ja sen myötä aktiiviset toimenpiteet kunnan omissa toiminnoissa ympäristön hyväksi ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi on erinomainen esimerkki kuntastategian arvojen ja valittujen painopisteiden toteuttamisesta.

Kittilässä 7.10.2019



Tiina Huilaja, Vihreät

Juha Yrjö, OMK  
Juha Yrjö

Teemu Pentti  
TOULU MERTANIEMI  
Yrjö Vaara  
Yrjö Vaara

Antti Omasuomen

Maija Linnala  
Maija Linnala

ESA Huusjarvi

Juha Yrjö, OMK

DEKKA/RASACA

Antti Omasuomen

Antti Omasuomen

Kari A. B.

Raigopal

Sirkka Hanganvaara

Maarit Niskanen

Juha Yrjö

Yrjö Vaara

Yrjö Vaara

Yrjö Vaara

Kivisaari

Kivisaari

## Tausta:

Hinku-verkosto on vuonna 2008 perustettu ilmastonmuutoksen hillinnän edelläkävijöiden verkosto, joka kokoaa yhteen kunnianhimoisiin päästövähennyksiin sitoutuneet kunnat, ilmastoystävällisiä tuotteita ja palveluita tarjoavat yritykset sekä energia- ja ilmastoalan asiantuntijat.

Hinku-verkosto jakaa tietoa ilmastonmuutoksen hillinnän parhaista käytännöistä, tukee kuntien ilmastotyötä sekä luo kysyntää ilmastoystävällisille tuotteille ja palveluille.

Hinku-verkosto syntyi Suomen ympäristökeskuksen vetämässä Kohti hiilineutraalia kuntaa -hankkeessa. Hinku-verkosto jatkaa hankkeessa käynnistettyä työtä kuntien ilmastopäästöjen vähentämiseksi, paikallisen hyvinvoinnin edistämiseksi ja elinkeinoelämän toimintaedellytysten parantamiseksi. Lapin kunnista Hinku verkostossa on tällä hetkellä Enontekiö.

Uudet kunnat ja energia- ja ilmastoalalla toimivat yritykset ovat tervetulleita mukaan Hinku-verkostoon. Kuntien mukaantulo edellyttää ns. Hinku-kriteerien täyttymistä.

## Hinku-kriteerit

Hinku-kunnaksi ryhtyminen edellyttää Hinku-kriteerien täyttymistä. Hinku-kriteerit on laatinut Suomen ympäristökeskus (SYKE).

Hinku-kriteereillä tarkoitetaan kuntien ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään oman toimintansa kasvihuonekaasupäästöjä sekä vaikuttamaan alueensa toimijoihin (asukkaat, yritykset, maa- ja metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) siten, että alueen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan hiilineutraaliutta.

Hinku-kriteerit täyttävästä kunnasta saa käyttää nimitystä Hinku-kunta. Hinku-kunnat kuuluvat Hinku-verkostoon ja saavat oikeuden käyttää Hinku-logoa.

## Tavoite

Kunta on valtuuston päätöksellä sitoutunut tavoittelemaan koko alueensa kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 80 prosenttia vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä.

## Prosessit

- Kunta ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa merkittävässä päätöksenteossaan.
- Kunta liittyy työ- ja elinkeinoministeriön, Energiaviraston ja Kuntaliiton väliseen sopimukseen, jossa ne sitoutuvat Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. Kunta-alan energiatehokkuussopimukseen liittyvät kunnat liittävät ensisijaisesti asuinrakennuskantansa asuinkiinteistöjä koskevaan toimenpideohjelmaan.
- Kunta nimeää yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan ja SYKE:n välillä.
- Kunta perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tärkeimmät hallinnonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hallinnonalojen toiminnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Työryhmä voi olla sama kuin esimerkiksi kunnan johtoryhmä tai Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen työryhmä.
- Työryhmä ja yhteyshenkilö vastaavat seuraavista tehtävistä:
  - Kunnalle laaditaan vuosittain suunnitelma päästöjä vähentävistä investoinneista. Investoinnit hyväksytään seuraavan vuoden talousarviossa.
  - Kunnalle laaditaan vuosittain hillintätoimien suunnitelma eli vuosikello, joka osoittaa, millä toimenpiteillä ja investoinneilla kasvihuonekaasupäästöjä pyritään vähentämään koko kunnan alueella. Vuosikello sisältää suunnitellut investoinnit sekä keinoja asukkaiden ja paikallisten yritysten aktivoimiseen.
  - Kunnan alueella toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan vuosittain ja julkaistaan kunnan verkkosivuilla sekä Energialoikka-verkkopalvelussa. Toimenpiteisiin liitetään mahdollisuuksien mukaan saavutetut päästövähennykset. SYKE voi tarvittaessa täydentää tiedot Energialoikkaan.
  - Kunnan henkilöstölle ja kunnanvaltuustolle tiedotetaan vuosittain hankkeen saavutuksista.
  - Alueen asukkaille, yrityksille sekä maa- ja metsätalousyrittäjille viestitään ilmastonmuutoksen hillinnän mahdollisuuksista.

<http://www.hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Hinku>

## Väppi - Vähähiilinen Lappi

Väppi-hankkeen tavoitteena on vähentää fossiilisen energian käyttöä ja kasviuonekaasupäästöjä kohdealueen kunnissa. Viestinnän ja verkostoitumisen avulla vaikutetaan myös kuntalaisten ratkaisuihin energian käytössä ja muussa kasviuonekaasupäästöjä tuottavassa toiminnassa. Päästöjen vähenemän lisäksi saadaan aikaan konkreettista taloudellista säästöä. Hankkeen toimintamalli ja tulokset ovat hyödynnettävissä kaikissa Lapin kunnissa.

Vähähiilinen Lappi on ELY-keskuksen EAKR-kehittämishanke, jonka rahoitukseen ovat osallistuneet myös mukana olevat Lapin kunnat. Kolmivuotiseksi (2019 - 2021) suunnitellun hankkeen päävastuu on Metsäkeskuksella ja osatoteuttajina toimivat Lapin ammattikorkeakoulu sekä Suomen ympäristökeskus. Lapin kunnista mukana ovat Enontekiö, Kolari, Ylitornio, Kemi, Tervola ja Ranua. Vahvasti mukana on myös lin Micropolis, joka toimii hankkeessa kokemustenvaihtajana kunnille sekä ohjausryhmätyöskentelyssä.

<http://www.hiilineutraalisuomi.fi/fi-FI/Hinku/Hankkeet>

### **VÄLKKY-hankkeeseen (Vähähiilisyys ja taloudellinen kestävyys Lapin matkailussa) osallistuminen 50/00.01.05/2019 Khall 26.02.2019 § 57**

Lisätietoja: Hallintojohtaja Sanna Ylinampa, puh. 040 653 0774

Lapin liitto, Lapin matkailuelinkeinon liitto LME ja muutamat matkailun asiantuntijatahot ovat suunnitelleet yhdessä VÄLKKY-hanketta eli Vähähiilisyys ja taloudellinen kestävyys Lapin matkailussa. Hankeidea on esitelty mm. Lapin matkailuparlamentissa syksyllä 2018 ja Visit Finlandin Kestävän matkailun seminaarissa. Hankesuunnitelmaa on käyty läpi myös kunnanjohtajien ja matkailualueiden kanssa. Vastaanotto hankkeelle on ollut näissä tilaisuuksissa erittäin myönteinen.

VÄLKKY on Lappi-tason hanke, joka koordinoi matkailun ekologista ja taloudellista kestävyyttä kokonaisuuden näkökulmasta tehden yhteistyötä muiden hankkeiden kanssa.

Omarahoitusta VÄLKKY-hankkeeseen haetaan sekä kunnilta että alueellisilta matkailuorganisaatioilta, sekä lisäksi muilta hankekumppaneilta (jäteyhtiöt, Stora Enso + muut). Lisäksi Lapin matkailuelinkeinon liitto LME osallistuu hankkeeseen yritysrahoitusosuudella.

Hankeaika on 2,5 vuotta ja alustava arvio kokonaisbudjetista näillä toimenpiteillä on 642 250 €. Lapin liiton esityksen mukaan kunnat tulisivat hankkeeseen mukaan yht. 37 000 € omarahoitusosuudella koko hankeajalle. Liitteenä kuntarahoituksen jyvitys.

Kittilän kunnan omarahoitusosuudeksi muodostuisi vuosina 2019-2021 yhteensä 7500 €. Omarahoitusosuus olisi näin ollen 3000 €/vuosi.

Vs. kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää, että Kittilän kunta osallistuu VÄLKKY-hankkeeseen omarahoitusosuudella vuosina 2019-2021 yhteensä 7500 eurolla, vuoden 2019 omarahoitusosuus on 3000 € ja kohdentuu kustannuspaikalle 30105 Muu toiminta. Päätös: Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta kokouksessa.